De acordo com os documentos apresentados pelos Recuperandos, no mês de 

ABRIL de 2025, a Recuperanda AGRÍCOLA LV FERRAREZI LTDA. contava com 86 (oitenta e 

seis) trabalhadores e a Recuperanda DEIBI FERRAREZI LTDA. com 15 (quinze) 

trabalhadores, totalizando 101 (cento e um) trabalhadores, lembrando que os 

Recuperandos DEIBI FERRAREZI e GISLAINE CRISTINA DE MARQUI TASCA não possuem 

trabalhadores relacionados.  

O valor total das folhas de pagamento consolidadas alcançou R$ 158.969,52. 

Conforme informações constantes nas fls.

[...]

com 20 (vinte) trabalhadores, sendo 

que os Recuperandos DEIBI FERRAREZI e GISLAINE CRISTINA DE MARQUI TASCA informaram 

nas fls. 1500/1501 que não possuíam trabalhadores relacionados, de forma que no início da 

recuperação judicial o quadro consolidado era de 114 (cento e quatorze) trabalhadores. 

Considerando que dentre os objetivos previstos no art. 47 da Lei n° 11.101/2005 

encontra-se a manutenção do emprego dos trabalhadores visando à promoção da função 

social da empresa, a preservação dos postos de trabalho ao longo da tramitação da